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Kære Frank Jensen, Pia Allerslev og resten af Børne- og ungeudvalget.

Jeg skriver til  jer  - igen - da situationen igen,  eller  måske nærmere fortsat  - er således at  hverken vi

som pædagoger eller  jer  som folkevalgte kan være vores arbejde bekendt!

Som jeg tidligere har skrevet  til  jer,  er gennemsnitslønmodellen, som ligger til  grund for klynger og

institutioners bevillinger helt  hen i vejret;  budgetterne er så skrabede at  der fra regnskabsåret  start  i

praksis ikke er råd til de reelle lønudgifter og da slet vikardæknkng ved ferie og sygdom. Dette har

så den trælse følge at  folk må løbe stærkere,  blive længere,  optjene mere overarbejde som skal

afvikles, hvorfor  andre skal  gøre det  samme, og så er der skabt  en rigtig fin negativ spiral,  som er

den direkte vej til  langtidssygemeldinger med arbejdsrelateret  stress - tro mig,  jeg har inden for det

sidste år set 5 af mine kolleger  ryge på den måde, og når jeg hører fra andre institutioner  er billedet

det  samme! Så I  kan ikke bare tørre den af på Arbejdsmiljø København eller  andre instanser, for det

her stikker dybt  - rigtig dybt!

Var  det  så blot  lønmodellen den var gal med, så kunne man måske til nøds se sig ud af det,  men

sådan er det  jo desværre ikke!

På trods af gentagne udmeldinger om det  modsatte fra jeres side, så er børnemanglen i københavn

ikke faldet,  nærmere tværtimod!

Vi må udover de elendige bevillinger,  I  har været med til at  udvikle,  kæmpe med underskud i

100.000-størrelses klassen, som følge af manglen på børn i institutionerne!  Om det  skyldes at  I

hellere vil sikre alle forældre en plads til deres barn på bekostning af kvaliteten ved jeg ikke, men

ikke desto mindre er det  lige præcis dét  der sker!

Vi har pt  et  underskud på 180.000 kroner i min institution som følge af børnemangel, hvilket  betyder

at  vi må nedlægge/sammenlægge stuer for at  kunne få hverdagen til at  gå op!  For som allerede

nævnt, så er vikarbudget  en by i Rusland, uanset  om det  er sygdom eller  ferie der er årsagen til

folks fravær;  ferie, som vi,  på godt dansk, sgu har gjort os fortjent  til  efter at  knokle os igennem

hverdagen uge efter uge uden udsigt  til  bedring!

Og løsningen fra klyngelederniveau er, at  vi må finde ressourcerne internt  i huset? Jo tak, goddag

mand økseskaft, hvad tror I  vi prøver på? Og det  er ikke min klyngeleders skyld, pilen peger højere

op - på forvaltnings- og regeringsniveau!

Vi forsøger at  udtænke nye løsninger  på de vedvarende problemer,  men hver  gang vi tror vi har

fundet  en løsning, får det  hver  gang et  skud for boven og vi må starte forfra med at  udtænke en ny

løsning. Det  er efterhånden blevet  sådan, at  alle trio-møder nærmest  starter med et  "hvordan

undgår vi at  flere lægger sig med stress og hvordan passer  vi på de robuste"  - ikke just  et

opmuntrende emne at  starte møder med...

Hvornår begynder I , borgmestre og medlemmer  af udvalget,  at  tage ansvar for vores børns og

kollegers ve og vel? Hvornår dropper I  jeres floskelsvar  og bedrevidende miner og rent  faktisk  tager

vores bekymringer alvorligt?

Hvornår begynder I  at  leve op til det  I  rent  faktisk  er valgt til  og ikke bare forsøge at  beholde jeres

pladser efter næste kommunalvalg?

Hvis I  vidste hvor mange langtidssygemeldinger I  efterhånden har på samvittigheden,  ville

situationen måske ikke se sådan ud!

Hilsen

Morten G. D. Sørensen
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Kære Morten Dissing Sørensen 
 
Du har tidligere beskrevet for mig den hverdag, du som tillidsmand 
oplever i en institution med dårlig økonomi og lavt børnetal.  
 
Jeg ved også fra vores tidligere korrespondancer, at du generelt er 
bekymret for de økonomiske vilkår i vores sektor.  
 
Jeg tager bestemt din henvendelse alvorligt, men jeg vil undlade at 
gentage mig selv alt for meget fra mine tidligere svar til dig, senest i 
januar og i december sidste år, hvor du skrev til mig med samme 
bekymringer.   
 
På baggrund af din nyeste henvendelse, bad jeg min forvaltning 
redegøre for, hvilken support I får fra forvaltningen i den institution, 
hvor du arbejder. Jeg ville sikre mig, at arbejdet med børnene foregår 
forsvarligt, hvilket din beskrivelse af hverdagen i institutionen kan 
rejse tvivl om. 
 
Min forvaltning forsikrer mig, at arbejdet med børnene foregår med 
høj pædagogisk kvalitet på trods af jeres økonomiske udfordringer. 
Jeg er orienteret om, at I har fået hjælp til at finde forskellige modeller 
for, hvordan I kan strukturere hverdagen for at imødekomme de 
problemer, der opstår ved jeres økonomiske udfordringer og 
børnemanglen. Jeg er også orienteret om, at I har fået hjælp til de 
medarbejdere, som er gået ned med stress, så de kan vende tilbage til 
institutionen.   
 
På baggrund af min forvaltnings redegørelse har jeg tillid til, at der er 
et godt pædagogisk tilbud til børnene i institutionen og at I får den 
support, som I efterspørger. Jeg håber, at I fortsat vil gøre brug af den 
sparring og hjælp, I kan få fra både klyngen og områdeforvaltningen, 
når I behov for det.    
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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